
Deliberazione della Giunta Comunale n. 167  del  24/11/2008 

 

 

  

OGGETTO:  SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE ELEMENTARI E 

MEDIE. ULTERIORE PROROGA SERVIZIO AL 30/06/2009. 

DIRETTIVE. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la Relazione del Sindaco;    
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 31 

del 24.04.2007, registrata al n. 162 del Registro Generale in data 26.04.2007, con la quale si 

determinava di prorogare alle medesime condizioni, ai sensi dell’art. 4 del Capitolato 

Speciale d’appalto, per l’anno scolastico 2007/208 il servizio di refezione scolastica per le 

Scuole Elementari e Medie del Comune di Bricherasio; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha provveduto ad appaltare i 

lavori per la realizzazione del locale cucina annesso al locale di distribuzione pasti; 

 

DATO ATTO che a seguito di deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 

09.07.2008 viene emanata la seguente direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario: 

a. di assumere gli atti necessari per la proroga del servizio di refezione 

scolastica delle Scuole Elementari e Medie sino al 31.12.2008; 

b. di richiedere alla ditta aggiudicataria del servizio la disponibilità alla 

proroga dello stesso; 

2) di riservarsi eventuali ulteriori decisioni in funzione dell’evoluzione del 

cantiere di realizzazione dei locali cucina. 

 

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha provveduto a 

predisporre gli atti relativi alla proroga sino al 31.12.2008; 

 

RILEVATO che i lavori di realizzazione della cucina, aggiudicati alla Ditta 

Pignatelli srl di Orbassano, sono iniziati il giorno 30 ottobre 2008 ed il termine per 

l’ultimazione degli stessi è fissato in 100 giorni consecutivi; 

 

DATO ATTO che successivamente all’ultimazione dei lavori occorrerà provvedere 

ad allestire il locale cucina con le attrezzature necessarie; 

 

CONSIDERATO che la realizzazione di quanto sopra non consente di esperire un 

nuovo appalto e pertanto risulta necessario procedere ad emanare apposita direttiva al 

Responsabile del Servizio di proroga sino al 30.06.2009  del servizio di refezione scolastica 

onde evitare una sospensione del servizio; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I B E R A 

 

1) di emanare la seguente direttiva al Responsabile del Servizio Finanziario: 

a.  di assumere gli atti necessari per la proroga del servizio di refezione 

scolastica delle Scuole Elementari e Medie sino al termine dell’anno 

scolastico 2008/2009; 

b. di richiedere alla ditta aggiudicataria del servizio la disponibilità alla 

proroga dello stesso; 

 

 

 

 

 

Inoltre    

 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n.267/2000  

 
RR/ra/cl 


